令和４年４月20日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

      (公印省略)

ゴールデンウィークを迎えるにあたっての

新型コロナウイルスワクチン追加接種のさらなる推進について

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 日本医師会より標記通知が発出されましたので、下記の通りお知らせいたします。

 貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

記

●日本医師会通知より引用

  さて、去る４月15日に、日本医師会館において、松野博一ワクチン接種推進担当大臣（内閣官房

長官兼務）との会談を行いました。松野大臣は、３回目の追加接種について、高齢者の接種率が85％

を超えたことについて、全国の医師会、医師会員への感謝の意を表明されました。

 また、現在50％程度である国内全体の追加接種率を60%にすることを目指していきたいと述べら

れ、日本医師会に対して、接種率が低い若年層については、２回目の接種を10月、11月に済ませて

いる方が多く、この世代の追加接種の時期がピークを迎えることから、若年層への接種の啓発と追

加接種の推進について要請があり、日本医師会として全面的に協力していくとお伝えしました。

 今月末からの大型連休に旅行等に出かける方が、大幅に増加する見通しです。日本医師会としま

しては、大型連休があるこの４月、５月の行動が、今後の感染状況に与える影響が非常に大きく、

今この時期のワクチン接種が重要であると考えております。

 つきましては、新型コロナウイルスワクチン接種の特に若年者に対する啓発活動や、地域の各医

療機関における受診者への接種歴確認と未接種者へのワクチンの有効性、安全性の説明、接種希望

者に対するご対応等のワクチン接種のさらなる推進につきまして、貴会ならびに会員の先生方のさ

らなるご協力を賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。

  【参考・日本医師会通知掲載ホームページ／メンバーズルーム】

   https://www.med.or.jp/login.html

   https://www.med.or.jp/doctor/kansen/novel_corona/009135.html

大阪府医師会・地域医療１課

（06-6763-7012）

https://www.med.or.jp/login.html
https://www.med.or.jp/doctor/kansen/novel_corona/009135.html